
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

FEDERAAL INSTITUUT VOOR DUURZAME ONTWIKKELING

[C − 2021/30684]
17 MAART 2021. — Koninklijk besluit houdende ontslag en benoe-

ming van sommige leden van de Interdepartementale commissie
duurzame ontwikkeling

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 5 mei 1997 betreffende de coördinatie van het
federale beleid inzake duurzame ontwikkeling, artikel 16, gewijzigd bij
de wet van 30 juli 2010, artikel 16, § 1, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 februari 2016 houdende ontslag
en benoeming van de leden van de Interdepartementale commissie
duurzame ontwikkeling, gewijzigd bij het koninklijk besluit van
21 juli 2017 en bij het koninklijk besluit van 21 april 2020 ;

Gelet op het artikel 8 van de wet van 15 december 2013 houdende
diverse bepalingen inzake administratieve vereenvoudiging, is dit
besluit vrijgesteld van een regelgevingsimpactanalyse omdat het
bepalingen van autoregulering betreft.

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
29 januari 2021 ;

Op de voordracht van de Minister van Duurzame Ontwikkeling, en
op het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Aan de volgende leden van de Interdepartementale
commissie duurzame ontwikkeling wordt eervol ontslag verleend:

- De heer Christophe Cuche als vertegenwoordiger van de Federale
Overheidsdienst Kanselarij van de Eerste Minister en als plaatsvervang-
ster mevrouw Aude Van Grootenbruel ;

30931MONITEUR BELGE — 01.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
04
-2
02
1



- Mevrouw Myriam Bouveroux als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Beleid en Ondersteuning en als plaatsver-
vangster mevrouw Rika Denduyver ;

- De heer Alexander Verstraete als vertegenwoordiger van de
Federale Overheidsdienst Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en
Ontwikkelings-samenwerking en als plaatsvervanger de heer Filip Ziv-
kovic ;

- Mevrouw Sandrine Honnay als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken en als plaatsvervangster
mevrouw Chloé Bourdon ;

- Mevrouw Ilse Neirinckx als vertegenwoordigster van de Federale
Overheidsdienst Financiën ;

- Mevrouw Cindy Dequesne als vertegenwoordigster van de Fede-
rale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer en als plaatsvervangster
mevrouw Anne Berghmans ;

- Mevrouw Haoua Ibra Kaka als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal overleg
en als plaatsvervanger Stany Chigoho Kalimo ;

- Mevrouw Lies Maho als vertegenwoordigster van de Federale
Overheidsdienst Sociale Zekerheid en als plaatsvervanger de heer
Peter Baeke ;

- Mevrouw Marielle Smeets als vertegenwoordigster van de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu en als plaatsvervanger de heer Pol Gerits;

- Mevrouw Cindy Renard als vertegenwoordigster van de Federale
Overheidsdienst Justitie ;

- Mevrouw Françoise Devleeschouwer als vertegenwoordigster van
de Federale Overheidsdienst Economie, KMO, Middenstand en Energie
en als plaatsvervanger de heer Joachim Knockaert ;

- De heer Olivier De Weerdt als vertegenwoordiger van het Ministerie
van Landsverdediging en als plaatsvervanger de heer Frédéric Dyon ;

- De heer Jean-Marc Dubois als vertegenwoordiger van de Program-
matorische federale overheidsdienst Maatschappelijke Integratie, Armoe-
debestrijding en Sociale Economie ;

- De heer Olivier Detongre als vertegenwoordiger van de Program-
matorische federale overheidsdienst Wetenschapsbeleid en mevrouw
Maaike Vancauwenberghe als plaatsvervangster.

Art. 2. Worden benoemd tot leden van de Interdepartementale
Commissie Duurzame Ontwikkeling:

- Mevrouw Aude Van Grootenbruel als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Kanselarij van de Eerste Minister en als
plaatsvervangster mevrouw Anja Michalski ;

- Mevrouw Myriam Bouveroux als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Beleid en Ondersteuning en als plaatsvervan-
ger de heer Bernard Willocq ;

- De heer Koen Verheyen als vertegenwoordiger van de Federale
Overheidsdienst Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en Ontwik-
kelingssamenwerking en als plaatsvervanger de heer Filip Zivkovic ;

- Mevrouw Sandrine Honnay als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken en als plaatsvervangster
mevrouw Chloé Bourdon ;

- De Heer Lode Bruneel als vertegenwoordiger van de Federale
Overheidsdienst Financiën en als plaatsvervangster mevrouw Bregje Van
Nimwegen;

- Mevrouw Anne-Sophie Verhaegen als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer en als plaatsvervang-
ster mevrouw Anne Berghmans ;

- Mevrouw Haoua Ibra Kaka als vertegenwoordigster van de
Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal overleg
en als plaatsvervangster mevrouw Esther Mulkers ;

30932 MONITEUR BELGE — 01.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
04
-2
02
1



- Mevrouw Géraldine Elfathi als vertegenwoordigster van de Fede-
rale Overheidsdienst Sociale Zekerheid en als plaatsvervangster
mevrouw Julie Delforge.

- Mevrouw Marielle Smeets als vertegenwoordigster van de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu en als plaatsvervanger de heer Pol Gerits;

- Mevrouw Cindy Renard als vertegenwoordigster van de Federale
Overheidsdienst Justitie en als plaatsvervangster mevrouw Char-
lotte Leclere ;

- De heer Michiel Maertens als vertegenwoordiger van de Federale
Overheidsdienst Economie, KMO, Middenstand en Energie en als
plaatsvervangster mevrouw Tatiana Lambin ;

- De heer Olivier De Weerdt als vertegenwoordiger van het Ministerie
van Landsverdediging en als plaatsvervanger de heer Frédéric Dyon ;

- De heer Jean-Marc Dubois als vertegenwoordiger van de Program-
matorische Federale Overheidsdienst Maatschappelijke Integratie,
Armoedebestrijding en Sociale Economie en als plaatsvervanger de
heer Philippe Frings ;

- De heer Olivier Detongre als vertegenwoordiger van de Program-
matorische Federale Overheidsdienst Wetenschapsbeleid en als plaats-
vervangster mevrouw Maaike Vancauwenberghe.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Duurzame Ontwikkeling is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 maart 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Duurzame Ontwikkeling
Z. KHATTABI

*

30933MONITEUR BELGE — 01.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
04
-2
02
1


